
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE COPIA DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero
63
Data
11-10-17

Oggetto:CONVENZIONE GESTIONE UFFICIO URBANISTICA DEL COMUNE
DI MONTELEONE DI SPOLETO. APPROVAZIONE SCIOGLIMENTO
CONSENSUALE DAL SERVIZIO CONVENZIONATO.

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  undici del mese di ottobre
alle ore 16:30, nella sala consiliare dell'Ente, si è riunito il
Consiglio Comunale, in seduta  di Prima convocazione in sessione , che
é stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge.

Risultano presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto:

======================================================================

MARIO DE CAROLIS P MAGRELLI DAMOCLE P
GINO EMILI P DI CURZIO DIEGO P
REALI PIERO P LUISA DI CURZIO P
DEL PIANO MONICA P DI PASQUALE MAURIZIO P
BENEDETTI DANIELA P ALOISI SAMUELE P
CASTELLUCCI LANFRANCO A BRUNI RICCARDO A
VENERI STEFANO P

======================================================================

Assegnati n. 13                                    Presenti n.   11
In carica n. 13                                    Assenti  n.    2

Gli intervenuti  sono in numero legale.
Presiede
il sig. MARIO DE CAROLIS,
in qualità di SINDACO

Partecipa
il Segretario
sig. VULPIANI SIMONA
Scrutatori sono stati nominati i sig.ri:



Il Presidente, quindi in proseguo di seduta, passa all'argomento posto al n.11) all'ordine
del giorno, che ha per oggetto:
"CONVENZIONE GESTIONE UFFICIO URBANISTICA DEL COMUNE DI
MONTELEONE DI SPOLETO.
APPROVAZIONE SCIOGLIMENTO CONSENSUALE DAL SERVIZIO
CONVENZIONATO"

La proposta sottoposta all'appravazione del Consiglio Comunale è la n. 70 del
10/10/2017 del Responsabile Lavori Pubblici, cosi formulata:

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
- che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 10.09.2014, è stato
stabilito di gestire, ai sensi e per gli effetti dell’art. 30 D.Lgs. n. 267/2000, in
forma associata con il Comune di Monteleone di Spoleto il servizio di
Urbanistica e di Edilizia Privata;
- che, con lo stesso atto, è stato approvato lo schema di convenzione composto
da 14 articoli , individuando nel Comune di Cascia il comune capofila del
servizio associato;

CONSIDERATO che l'art. 9 della convenzione di cui sopra approvata tra le parti
recante “DURATA E CAUSE DI SCIOGLIMENTO” prevede testualmente che
“La presente convenzione decorre dalla data della sua stipula e ha durata fino
al 31 dicembre 2017, automaticamente prorogata per volontà tacita delle parti
stipulanti per un ulteriore uguale periodo di tempo. Essa potrà comunque
essere sciolta d’intesa tra i Comuni previa deliberazione dei rispettivi organi
collegiali competenti, ovvero unilateralmente da ciascun Comune con apposita
e motivata deliberazione consiliare con preavviso di almeno trenta giorni, salvo
che il recesso non pregiudichi la regolarità, efficienza ed efficacia del servizio
dell’ente non recedente;”

ACCERTATO che i Sindaci dei Comuni di Cascia e di Monteleone di Spoleto
hanno espresso la volontà congiunta di addivenire allo scioglimento
consensuale anticipato della convenzione, come previsto dall'art. 9, per
addivenire nel prossimo futuro ad una diversa soluzione organizzativa più
confacente alle rispettive esigenze;

STABILITO, di comune accordo, che la convenzione cesserà a far data dal
01.12.2017 (per cui ultimo giorno di vigenza dell’attuale convenzione è il
30.11.2017);

VISTO l’art. 30 D. Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.
49 D.Lgs. n.  267/2000 così  come sostituito dall’art. 3  co. 1, lett. b), D.L. 10 
ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213.

DELIBERA

DI APPROVARE, come di fatto approva, la narrativa che precede costituenti parte integrante e1.
sostanziale del presente atto;

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 63 del 11-10-2017 Pag. 2

http://www.altalex.com/documents/leggi/2012/12/10/regioni-e-enti-locali-nuove-misure-in-materia-di-finanza-e-funzionamento
http://www.altalex.com/documents/leggi/2012/12/10/regioni-e-enti-locali-nuove-misure-in-materia-di-finanza-e-funzionamento
http://www.altalex.com/documents/leggi/2012/12/10/regioni-e-enti-locali-nuove-misure-in-materia-di-finanza-e-funzionamento
http://www.altalex.com/documents/leggi/2012/12/10/regioni-e-enti-locali-nuove-misure-in-materia-di-finanza-e-funzionamento
http://www.altalex.com/documents/leggi/2012/12/10/conversione-in-legge-con-modificazioni-del-d-l-10-ottobre-2012-n-174


.
DI SCIOGLIERE anticipatamente ed in modo consensuale la convenzione in essere tra i2.
Comuni di Cascia e di Monteleone di Spoleto per la gestione in forma associata del servizio di
urbanistica ed edilizia privata ai sensi di quanto previsto dall’art. 9 della convenzione stessa;
.
DI STABILIRE che lo scioglimento consensuale della convenzione decorre dal 01 dicembre3.
2017, per cui il 30.11.2017 risulta essere l'ultimo giorno di vigenza della gestione associata tra i
Comuni in oggetto;
.
DI TRASMETTERE il presente atto al Comune di Monteleone di Spoleto;4.
.
DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione, ad unanimità di voti favorevoli,5.
espressi in forma palese per alzata di mano, il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza di provvedere.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n. 70 del 10/10/2017 del Responsabile Area
Amministrativa;

Udito il PRESIDENTE il quale dichiara aperta la discussione.

Udito il PRESIDENTE il quale dichiara chiusa la discussione in quanto non vi sono
richieste di intervento.

Dato atto che sono stati acquisiti i prescritti pareri di cui all'art.49 del d.lgs. 267/2000 e
ss. mm. ii.,

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata demandando al
Responsabile dell’Area proponente gli adempimenti conseguenti all’adozione del
presente atto.

Eseguita la votazione in forma palese, per alzata di mano, con il seguente risultato,
proclamato dal Presidente:

Eseguita la votazione in forma palese, per alzata di mano, con il seguente risultato,
proclamato dal Presidente:

- presenti       n. undici
- votanti:       n.  undici;
- favorevoli:  n. undici;
- contrari:      n. zero;
- astenuti:      n. zero.

DELIBERA

- di approvare la proposta di deliberazione sopra indicata, demandando al Responsabile
dell’Area proponente gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto.

Il Presidente dichiara approvata la deliberazione sopra indicata.

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 63 del 11-10-2017 Pag. 3



Di seguito, il Presidente chiede di votare l’immediata eseguibilità della delibera, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii..

Il Consiglio Comunale, esegue la votazione in forma palese, per alzata di mano, con il seguente
risultato proclamato dal Presidente:
- presenti       n. undici
- votanti:       n.  undici;
- favorevoli:  n. undici;
- contrari:      n. zero;
- astenuti:      n. zero.

Il Presidente dichiara approvata l’immediatamente esecutività della delibera in
argomento.

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 63 del 11-10-2017 Pag. 4

La deliberazione prende il numero 63 dell'anno 2017.



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità tecnica: parere favorevole

F.to LA RESPONSABILE DELL’AREA
MARCACCIOLI LUCIA

----------------------------------------------------------------------

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
F.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  contabile: parere favorevole

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZIO FINANZIARIO
F.to LATTANZI PATRIZIA

---------------------------------------------------------------

La presente deliberazione estratta dal verbale della seduta viene
sottoscritta come segue:

SINDACO                       Segretario
F.to MARIO DE CAROLIS                F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 26-03-18 al 10-04-18 Registro Albo Pretorio n. 589

   SEGRETARIO
       F.to VULPIANI SIMONA

Li, 26-03-18

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione pubblicata all'Albo Pretorio di questo
Comune dal 26-03-18 al 10-04-18:

[] per decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del D. Lgs.
18-8-2000, n. 267, in data 11-10-17:  11-10-17  diviene esecutiva,

[S] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, a norma dell'art.
134, c.4 del D.lgs. 267/2000.

SEGRETARIO COMUNALE
F.toVULPIANI SIMONA

E’ copia conforme all’originale.

Cascia, li
                     SEGRETARIO

F.to VULPIANI SIMONA

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 63 del 11-10-2017 Pag. 5


